PAGE

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения  Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения «О внесении изменений  в правила  землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения»
06.03.2017                                                                                                            с.Федосеевка
       Председательствовал: А.А.Корякина –  Председатель Собрания депутатов -

глава Федосеевского сельского поселения
Секретарь собрания А.В.Тимченко   –  Главный специалист-архитектор района.
      Торбенко Марина Руслановна,   -   депутат от   3   избирательного округа

      Антонова Ирина Викторовна,       -   депутат от   6  избирательного округа

      Данильченко Светлана Владимировна,  -   депутат  от  8   избирательного округа

 Торбенко Татьяна Васильевна, -   депутат  от  9  избирательного округа
Приглашенные:

     Представители общественных организаций и объединений и политических партий:

       местного отделения ВПП «Единая Россия»       - 3 чел,

       Совет ветеранов сельского поселения              -  1 чел,

       Совет женщин сельского поселения                 -  1 чел,

       молодежной общественной организации          -  3 чел,

       казачества сельского поселения                        -  1 чел,

     Представители предприятий и учреждений сельского поселения
       Администрации  сельского поселения                -  7 чел

       сельской библиотеки                                          - 1 чел,

       сельского Дома культуры                                    - 3 чел,

       общеобразовательной школы                              - 10 чел,

       ФАП                                                                     - 3 чел,

      - МДОУ Детский сад № 10                                  - 4 чел,

           - СПК”Федосеевский”                                          - 4 чел,

      - цех связи Волгодонского УЭС                           - 1 чел,

                                                                Всего             - 75чел
          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения  Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения»

Докладывает: В.В.Чугунова, инспектор по вопросам имущества и земельных отношений
СЛУШАЛИ:  В.В. Чугунова,

О проекте решения  Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения

С момента принятия правил землепользования и застройки Федосеевскогог сельского поселения произошли некоторые изменения законодательства, которые требуют приведения действующих правил  в соответствие с ними. Предложенные изменения  одобряю и предлагаю рекомендовать  Собранию депутатов  Федосеевского сельского поселения утвердить проект решения Собрания депутатов сельского поселения  «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения »

ВЫСТУПИЛИ:

Торбенко Татьяна Васильевна,  председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка.

         Данный вопрос уже рассматривался: на постоянной комиссии  по местному  самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка и на  заседании Собрания депутатов сельского поселения, где был одобрен к дальнейшему рассмотрению после проведения  публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевсвкого сельского поселения». В соответствии с процедурой проведения  публичных слушаний проект решения Собрания депутатов сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения» был обнародован в информационном бюллетене от 26.01.2017 № 8. Определен  порядок учета   предложений по проекту.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Чугунова, Директор МБУК «Федосеевского СДК»
          Я предлагаю одобрить проект решение «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения», с которым в дальнейшем  будет грамотно руководствоваться и выполнять все его статьи, и этого будет вполне достаточно для нормального функционирования Федосеевского сельского поселения.

Тертышнекова Вера Анотольевна, депутат Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения .
          Ознакомившись  с  изменениями и дополнениями  в правовых нормах федерального и областного законов я поняла, что они не меняют раннее действующих положений  Федосеевского сельского поселения радикальным образом. Считаю необходимо  одобрить проект решения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки  Федосеевского сельского поселения»

РЕШИЛИ:

1.Одобрить предложенный  проект решения Собрания депутатов Федосеевского сельского поселения «О внесении изменений в правила землепользования и  застройки Федосеевского сельского поселения».

2. Рекомендовать Собранию депутатов Федосеевского сельского поселения принять проект  решения «О внесении изменений в правила землепользования и застройки Федосеевского сельского поселения»,

«За» голосовали    75человек

Председатель Собрания депутатов -

          глава Федосеевкого сельского поселения                        А.А.Корякина

Секретарь собрания:

А.В.Тимченко